

Landstingsstyrelsen

Samarbete med Karolinska Institutet Science Park AB

Ärendet

Förslag till samarbete mellan landstinget och Karolinska Institutet Science Park AB.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen beslutar

- att* godkänna samarbetsavtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet Science Park AB, bilaga 1
- att* godkänna överlåtelseavtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet Science Park AB, bilaga 2
- att* ersättningen 2007 till Karolinska Institutet Science Park AB finansieras inom ramen för landstingsstyrelsens budget
- att* uppdra åt landstingsdirektören att utse landstingets representant i styrelsen för Karolinska Institutet Science Park AB.

Bakgrund

Novum Forskningspark etablerades 1985 som ett informationskontor med nära koppling till dåvarande Novumstiftelser. Uppgiften var – och är fortfarande – att locka företag att etablera sig i Flemingsberg som ett led i strävan att utjämna obalansen mellan länets norra och södra del. Tyngdpunkten i verksamheten har allt sedan starten legat på information och marknadsföring med vissa inslag av rådgivningsverksamhet. Det starthus/inkubator som finns i Flemingsberg sedan ett par år och som vänder sig till forskare och studenter som vill utveckla en idé till kommersiellt företag drivs dock av den ideella föreningen Novum Innovationscentrum.

Bilagor

- 1 Samarbetsavtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet Science Park AB
- 2 Överlåtelseavtal (exkl bilagor) mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet Science Park AB

2007-01-10

Som ett led i arbetet med utvecklingsprogram för den regionala kärnan Flemingsberg, ett arbete som drivs i samverkan mellan Huddinge kommun, Botkyrka kommun och landstinget, har en särskild studie gjorts i syfte att belysa svenska och internationella forskningsparkerers verksamhet och inriktning. Studiens slutsatser vad gäller Novum Forskningspark är att parken i vissa avseende har goda förutsättningar och utvecklingspotential men också att det finns betydande förbättringsmöjligheter. Enligt studien har forskningsparken inte signifikativt bidragit till näringslivstillväxt eller till det ursprungliga syftet. Forskningsparken är i huvudsak ett varumärke och ett företagshotell.

Studien, som gjorts av Inregia AB, förordar att en tydlig inriktning formuleras som handlar om att gå från företagshotell till en dynamisk forskningspark och att en ägare utses som startar en process där intressenterna i denna omvandling identifieras och samagerar runt de nödvändiga åtgärderna. Åtgärder som föreslås är att

- stödstrukturen till företagen inom gränssnittet mellan FoU, teknikspridning, entreprenörskap och affärsutveckling utvecklas
- en policy tas fram för vilka företag och kompletterande branscher som ska lockas till forskningsparken
- arrangemang som främjar nätverkssamarbete mellan företagen utvecklas
- regler formuleras som säkerställer dynamiken i forskningsparken.

Novum Forskningspark, som organisatoriskt är en del landstingsstyrelsens förvaltning, har två anställda och en omsättning på ca 4 mkr per år.

Förvaltningens förslag

Karolinska Institutet driver sedan en tid tillbaka en forskningspark som hittills varit lokaliserad till Solna. Verksamheten har nu bolagiserats under namnet Karolinska Institutet Science Park AB (KISP) och avsikten är att bredda verksamheten. Karolinska Institutets innovationssystem, vari KISP ingår, arbetar idag enbart med produktrelaterade projekt främst inom läkemedelsutveckling. Det finns dock, enligt institutets bedömning, en stor potential i att även arbeta med uppbyggnad och utveckling av såväl tjänsteproducerande bolag som med medicintekniska projekt. Denna utveckling och förstärkning av innovationssystemet kommer till väsentlig del att etableras i Flemingsberg.

KISP har två roller. Den ena är att arbeta för att externa företag väljer att etablera sig i parken och den andra är att nya företag, som bildas inom ramen för innovationssystemet, kan växa fram med utgångspunkt i affärsidéer genererade av studenter, forskare och övriga anställda från bl a Karolinska

2007-01-10

Institutet, Karolinska Universitetssjukhuset, Södertörns Högskola och Kungliga Tekniska Högskolan.

Förvaltningen föreslår att landstinget avvecklar Novum Forskningspark och istället inleder samarbete med KISP. Det kommer, enligt förvaltningens bedömning, att förbättra förutsättningarna att nå de mål som gällt för Novum Forskningspark. Denna bedömning förstärks av det faktum att även Huddinge kommun och Botkyrka kommun kommer att teckna samarbetsavtal med KISP och stödja bolaget ekonomiskt.

Samarbete med KISP, som regleras i särskilt avtal, innebär dels att landstinget stödjer bolaget med 3,9 mkr per år under en femårsperiod (förutsatt att de två anställda vid Novum Forskningspark övergår till KISP), dels att landstinget erhåller en styrelsepost i KISP. Till stöd för bolagets styrelse och ledning inrättas en rådgivande kommitté där olika intressenter kan beredas plats. I ett överlåtelseavtal regleras frågor rörande vissa rättigheter, hyresavtal mm.

Göran Stiernstedt